IIPABUTEJLCTBO OPJIOBCKOM OBJACTH
IIOCTAHOBJIEHHUE
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O BHeceHUU U3MEHEHUH B IIOCTAHOBIIEHME
[IpaBurensctBa Opnoesckoi obnactu ot 10 Hosi6ps 2020 rona
Ne 692 «O6 yTBepxaeHUH rocyqapcTBeHHOM nporpaMmmel OplioBCKo
obnactu «Oka3aHue conelcTBIA NOOPOBOIHLHOMY IIEPECETICHHIO
B OpinoBckyro 00J1aCTh COOTEHUECTBEHHUKOB, IIPOXKHUBAIOIINX
3a pybexxom» Ha 2020-2025 rogsn»

B nensx noanepxaHus HOpMAaTUBHOW NpaBoBOil Ga3bl OplioBcKo#t ob6nacTé
B aKTyanbHOM COCTOSHMH [IpaBuTenscTBO OpnoBCKOH 061aCTH NOCTAaHOBISET:

Buectu B mnpunoxenue k mnocraHoBiaeHuio [IpaBurenncTtBa OproBcKOR
obnactu ot 10 HosOps 2020 roga Ne 692 «O6 yTBepKIeHMM IOCYAapCTBEHHOMN
nporpammel  OpnoBckoit obmactu  «OkasaHne ComeiicTBHS I0OOpPOBOJNBEHOMY
nepeceneHuio B OproBCKyr0 00nacTe COOTEYECTBEHHHKOB, IIPOXKHBAIOIIMX
3a py6Gexom» Ha 2020-2025 roas» CaemyoIHMe H3IMEHEHH:

1) ctpoky «O6BeMb! 1 ucTouHNKY PuHaHCUpOBanus [IporpamMMel» nacnopra
rocyaapcTBeHHoM mnporpammbl Opnosckoit obnactu «Oxa3aHue conaeHcTBUA
nobpoBonbHOMY TIiepeceneHrio B OproBckylo - 001acTh COOTEUECTBEHHHUKOB,
NPOXUBAKOIIMX 3a pyOexkxom» Ha 2020-2025 rome» (manee — Ilporpamma).
H3JI0XKUTH B CIIEAYIOLIEH pelaKIuu: :

O6beMBbl ¥ UCTOUYHHUKH Ob6mweMm bunancrupoBanus IIporpaMMe! U3 cpencts
(bUHAHCHPOBaHUS obnacTHOTrO 610MKETa cocTasnsieT 195,4 Tric. pyb.,
IIporpammsl W3 HUX [10 rojam:

B 2020 roxy — 22,6 TEIC. pYO6.;

B 2021 roxy — 27,0 ThIC. PY06.;

B 2022 rogy — 43,2 ThIC. PY0.;

B 2023 roxy — 48,6 THIC. pYO.;

B 2024 roxy — 54,0 ThIC. PpY06.;

B 2025 romy — 0 ThIC. PYO.

O6pvem dhunancupoBaHus IIporpaMMel U3 CPEICTB

denepansuoro 6romKeTa coctaiseT 2416,6 TriC.
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py6., U3 HUX IO TOfaM:

B 2020 rogy — 429,4 TeIC. pY6.;

B 2021 romy — 513,0 TEIC. PY6.;

B 2022 rony — 436,8 1HIC. PY6.;

B 2023 rogy — 491,4 TrIC. PYO.;

B 2024 rogy — 546,0 ThIC. pYO.;

B 2025 rony — O TeIC. py6.

Ha peanuzaumio mepornpustuéh  Ilporpammsl
BO3MOJKHO TIPHBJIEYEHUE CPEICTB U3 (PerepabHOro
Oomxeta B Buae cybcunuit 6romxety OproBckoi
o0lacTH Ha OKa3aHWe NOIOJHHUTENILHBIX TapaHTUR
U Mep COLHWAIbHOH TMOANEPKKH Y4YaCTHHUKAM
[ocymapcTBeHHOM pOorpaMMBl ¥ WiIEHaM UX CEMEH,
MpPeNOCTAaBIEHHBIX Ha OCHOBaHHMH COIVIALIEHUS
MeXAy  MUHHCTEpPCTBOM  BHYTPEHHMX  Ji€ll
Poccuiickoli ®enepamvu u  IIpaBUTENBCTBOM
OpJ1oBcKO¥ 06J1aCTH O IPENOCTABICHHU CyOCHIuu

2) pazgen V IlporpaMMbl H3IIOXHTR B HOBOM peJakUMHM COTJIACHO

IPHUIIOKECHHIO 1 x HaCTOAIIEMY ITIOCTAHOBJIEHUIO,

3) nmpunoxenue 4 x IlporpamMmme H3NMOXUTH B HOBOM pefaKLMM COTJIaCHO

IPHIIOXKCHHIO 2 K HaCTOSAIICMY IIOCTAHOBJICHHIO.
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Ipencenarens Hpasmewgémé\g%\
., S %
OproBcKo# OONACTIE ¢ g

A. E. KisrukoB



[Tpunoxenue | x NOCTaHOBIEHUIO
[IpaButenbcTBa Opnosckod obnactu

OT JQ_@@Q@MZOQ r.Ne 53

V. O6bems! (pHAHCOBBIX PeCypCOB Ha peanusauunio [Iporpammer

I'MaBHBIM pacTopsiAMTENEM CPeACTB O0NacTHOro Or0/KeTa, HampaBAsSEMBbIX
Ha peay3anuio [Iporpammsl, sBnsercs JlenapTaMeHT CONUaIbHON 3allUThI, ONIEKH
Y TIONEYHMTENBCTBA, TPy A2 U 3aHATOCTH OpJIOBCKOM 06nacTy.

O6beM (uHAHCHPOBaHHMs IIporpaMMbl M3 CPEACTB OBGNACTHOTO GROMIKETA
cocraBnser 195,4 Thic. py6., n3 Hux no romam: B 2020 romy — 22,6 ThIC. PYO.;
B 2021 romy — 27,0 TeiC. py6.; B 2022 roay — 43,2 Teic. py6.; B 2023 romy —
48,6 ThIC. py6.; B 2024 rony — 54,0 Thic. py6.; B 2025 rony — 0 Thic. py6.

Ob6bvem puHaHcupoBanus [Iporpammbl U3 cpencTe deinepalibHOro OromxeTa
coctaBiser 2416,6 Toic. py6., U3 Hux no roxam: B 2020 rony — 429,4 TsIC. PYO.;
B 2021 rony — 513,0 Teic. py6.; B 2022 roay — 436,8 ThIC. py6.; B 2023 rony —
491,4 teiC. py6.; B 2024:roay — 546,0 Thic. py0.; B 2025 rogy — 0 Tbic. pyb.

Ha peamuzanuto Mepornpustuii IlporpaMMbel BO3MOXHO TpHBJIEYEHHE
cpencTB u3 ¢enepanbHOro Oromxkera B Buue cybcumuit Oromxery OprnoBcko¥
00J1aCTH Ha OKa3aHMe JOTONHUTENbHBIX FapaHTUH U Mep COLMAJIbHOHN MOANEPKKH
y4acTHMKaM [ OCy#apCTBEHHOM  mporpaMMbl M WI€HaM HMX  CeMeH,
NPeNOCTaBIEeHHBIX HAa OCHOBAaHUM COMNAWIEHHMs MeXZy MUHHCTEPCTBOM
BHyTpeHHux Jen Poccuiickoi ®enepauun u IlpaButensctBom OprnoBcKoi
0o65acTu 0 NpefoCTaBIeHUH CYyOCUIUK. '

O6beMbl (PMHAHCOBBIX PECYPCOB Ha peali3allii0 OCHOBHbLIX MEPOIPUSTUH
IIporpamMmebl mpuBeIeHB! B NpUNIOXKeHHH 4 k HacTosmel [ Iporpamme.



IpuioxxeHue 2K NOCTAaHOBJIEHUIO
IlpaBurenscTBa OpnoBckoit 06nacTu

oT 4&%@%&@(&@12022 r.Ne 53

ITpunoxenue 4
K rOCyAapCTBEHHOI1 NporpamMmme
OpnoBckoii obnactu «OkazaHue

comencTBUs N0OPOBONILHOMY
nepeceneduto B OpiaoBcKyto 061acTe

COOTEYECTBEHHUKOB, IIPOXKHUBAIOLINX

3a pybexom» Ha 2020-2025 roapr

O6beMbl YUHAHCOBBIX PECYPCOB Ha peaslu3alivio OCHOBHAIX MEPONPUATHH roCyAapCTBEHHOH rporpaMMel OplIoBCKO# o6macTu
«OkazaHue coeicTBisg 10OpOBOIFHOMY nepeceieHuto B OpoBCKy0 06JacTh COOTEUECTBEHHUKOB,

npokuBaroux 3a pyoexxom» Ha 2020-2025 roast

Ne ni/n HanmeHoBaHue MEpOIpUsATUS Hcroynuk Kog PecypcHoe obecriedenne (ToIC. pybiieit), roast
‘ ¢uHancupo- | Gromxernoit | 2020 ron | 2021 rom | 2022 roa | 2023 ron | 2024 roa | 2025 ron .
BaHUS Kjnaccuduka- (ron (ron
LUK Hayana OKOHYa-
peasu3a- HMS
iU peanusa-
[Ipor- 1001
pamMMBbl) IIpor- -
. _ ‘ pamMMbl)
1 2 ‘ 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ["ocymapcTBeHHast nporpaMma Bceero 4520 -540,0 480,0 540,0 600,0 _ 0
«Oxka3zanue coneicTBHs - : '
J0OPOBOILHOMY TTEPECENIEHUIO M3 nux: ' _ o ‘
B OpiioBCKy1o 061acTh ¢denepanpueit | 011380003R 4294 ~513,0 436,8 491,4 546,0 0-
COOTE4YECTBEHHHKOB, 0860321 :

O10KET
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NPOXHUBAIOLIHX 32 pyOexomM»
Ha 2020-2025 rons (nanee —
[Iporpamma)

obnacTHOI
OIOIKET -

011380003R
0860321

22,6

27,0

43,2

48,6

54,0

OcHoBHOe Meponpusrtue 1.
HopmaTtuBHOE npaBoBoe
obecnieuenue [IporpamMmel

OcHoBHOE MepornpusTue 2.
HNHpopmannoHHoe obecrieyenne
peayinzauuu [IporpaMmsl

OcHoBHOE MeponpusTtue 2.1.
®opmupoBanue H OOHOBIIEHHE
MH(}OPMAaLHOHHO-CIIPABOYHBIX
MaTepHasoB O pealu3aliu
[Tporpammel, penoCTaBIIEMbIX
rapaHTHsIX H BO3MOXXHOCTH
TPYAOYCTPOHCTBA Ha TEPPUTOPHU
Opnogckoit obnacty;
HHPOPMALUOHHOE
corpoBoxaeHue [IporpamMmel

B CpeICTBaxX MaccoBoi
uHpopmManuu

OcHoBHOE MeponpusiTue 2.2.
[IpoBeneHue npeseHTaluit
[Tporpammel B cTpanax
MPOXXHUBaHUS
COOTEYECTBEHHUKOB —~
NOTeHUHATBHBIX YYACTHUKOB
roCyIapCTBEHHOH MPOrpaMMBI ljio
OKa3aHHIO CONEHCTBUS
[OOPOBONBHOMY NEPECENCHHIO
B Poccuiickyto ®@enepanuio
COOTEYECTBEHHUKOB,
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IPOXHUBAIOILIUX 323 pybexxoMm
(nanee — 'ocynapcTBeHHas
nporpaMma)

OcHoBHOE MepornpusTue 2.3.
Pasmeuienne B HHQOPMALMOHHO-
TEJIeKOMMYHHKaLIMOHHON CeTH
WuTtepHeT nHpopmainu

00 yCJTOBUSIX yUuacTHsl

OcHoBHOe MeponpusaTue 2.4.
PazpaboTka, uznaHue
nHGOPMAaLIMOHHBIX MAaTEPHAIOB
o [lporpamme

JUISL pacTipOCTPaHEeH s CPelln
MOTEeHIIHANBHBIX YYaCTHUKOB
'ocynapcTBeHHOH NPOrpaMMBEl,
MpoBEAEHHS NTpe3eHTaluH
[TporpamMmsl B cTpaHax
MPOXHUBAHMS COOTEYECTBEHHUKOB

OcHoBHOe meponpusrtue 2.5.
[MpoBenenue BuAeOKOHPEPESHIIMIH
C COOTEYECTBEHHHUKAMH,
NIPOXXHUBAIOLIMMH 3a pyOexoMm,

U UX 00bEIUHEHUAMHU.
[1poBenenvie HHIUBUAYATBHBIX
'KOHCYJIbTaLH# 10 BOIpocam
y4actust B ['ocy1apCTBEHHOM
nmporpamme B

C COOTEUECTBEHHUKAMH,
HAXOMALIMMHUCS HA TEPPUTOPHH
Opnosckoit 06nacTit Ha 3aKOHHOM
OCHOBaHHUH

OcCHOBHOE MEpOTIpUATHE 3.

Bceero

452,0

540,0

480,0

600,0

-540,0
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ConelicTBHe COUHAIBHOMY

Y KWIMIHOMY 00yCTPORCTBY
YyYacCTHUKOB ['OCy1apCTBEHHOU
NporpaMMbl ¥ YICHOB UX CEMEH

U3 Hux:

benepanpHbIi
broKeT

011380003R

0860321

429.4

513,0

436,8

491,4

546,0

obnacruoil
OromKer

011380003R
0860321

22,6

27,0

43,2

48.6

54,0
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OcHoBHOe meponpustue 3.1.
[TpoBenenue BCTpey

C NpUOBIBLINMH YHaCTHUKAMHU
["ocynapCTBEHHOH NPOrpaMMEL

W YJIEHaMH UX CeMeH

M0 pa3bACHEHUIO MOMOKEHUN
['ocynapcTBeHHOH NpOrpaMMEl,
0(OpMIIEHHIO TIPAaBOBOIO CTATYyCa
M IPYTHUM BONpOcaM

11

OcHoBHOe Meponipusitue 3.2.
Oprauunzauus mpodecCHoHaNBHOM
OpHEHTALMH U ICHXOJIOTHYECKOK
NMOIIEPXKKH N PHOBIBIUKX
y4acTHHUKOB | 0oCyRapcTBeHHOH
MpOrpaMMbl ¥ WIEHOB HX CeMeit
MIOCPEACTBOM IIPOBEICHHUS
CEeMHUHAPOB, HHAMBHIYTHHBIX
3aHSTUH H TPCHHHIOB

12

OcHoBHOe Meponpusitue 3.3.
OkazaHue Mep COLHaNbHON

| NONAEPXKH B IIEPUON afaNTaliuy,

B TOM YHCJIe KOMIIEHCAUs
pacXoOOB YYaCTHHKOB
["ocynapCTBEHHOI POrpaMMBbl
Ha NPH3HAHHE YYEHBIX CTENEHeH,
y4YeHBIX 3BaHUI, 00pa3oBaHus

Beero

316,4

378.,0

- 336,0

378.0

420,0

U3 Hux:

benepanbHbIHA
OromxeT

011380003R

| 0860321

300.6

3501

3058 -

344,0

3822

obnactHOH
O10KeT

011380003R
0860321

158

18,9

30,2

34,0

37,8




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
U (W1K) KBAUTH(UKALIKH,
NOJIYYEHHBIX B HHOCTPAHHOM
rOCyAapcTBe

13 OcHoBHOE MeporipusTHe 3.4. 0 0 0 0 0 0
[IpenocraBneHue yyacTHHKaM
[NocynapcTBeHHOM MPOrpamMMBbl
U YiIeHaM UX CeMeH
rapaHTHpPOBaHHOTO
MEIMLIMHCKOTO 06CTy)XUBAHHS
B NEPHOJ aJaNTailH

14 OcHoBHOe MeponpusiTHe 3.5. Bcero 135,6 162,0 144.0 162,0 180,0 0
Oka3aHHe COnencTBUS 3 Hux:
yyacTHHKaM [ ocynapcTBEeHHOI! - :
TIPOrPAMMEI B SKHITHILIHOM denepanpueiii | 011380003R 128.,8 153,9 131,0 1474 163,8 0
o6ycTpoitcTBe OromKeT 0860321 ‘

obnacTHO# 011380003R 6,8 8,1 13,0 14,6 16,2 0
, BromKkeT 0860321 ‘ :

15 OcHoBHOe meponpustue 3.5.1. Bcero 135,6 162,0 144.0 162,0 180,0 0
CouneiicTue B nonbope s HuX:
BapUaHTOB BPEMEHHOIO
UITHILHOTO pa3MelleH s denepanenubiii | 011380003R 128.8 153,9 131,0 1474 163.8 0
y4acTHHKOB [0CynapcTBeHHoit Gromxer 0860321 '
NpOrpaMMBl, B TOM TUCNC 00 1acTHOM 011380003R 6,8 8,1 13,0 14,6 16,2 0
BBLAEJIEHUE XKHJIBIX TOMEUICHHH GIOMKET ;

LU BpEMEHHOIO pa3MeLUCHHUs, -

obecrieyeHue HKUNBIMU
NOMELIEHUSIMHU

Ui BpEMEHHOTO PAa3MEILIECHHA

UIIH KOMIEHCALIHS HaliMa XUIbS
Ha CPOK He MeHee 6 MecsILEB

0860321
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b0 OCYUIECTBACHUE HHBIX
MEpONPHUSTUH

16

OcHoBHOE Meponpustue 3.5.2.
HNudopmaunonHoe coneiicTBue
B [MpHOOPETEHUH TOCTOSIHHOTO
XKMJTbS, B TOM YHCIIE

C UCTIONB30BaHHEM HIIOTEYHOTO
KPEeIHTOBaHHS

17

OcnoBHoe meponpusTtue 3.5.3.
CopeiicTBue B mogbope
BapHaHTOB NPUOOPETEHHS
3eMENbHBIX YYaCTKOB

B COOCTBEHHOCTH B COOTBETCTBHUH
C NEeUCTBYIOLINM
3aKOHOAATENbCTBOM

18

OcnoBHOe MeponpusTue 4.
ComneiicTBre B TpyIOyCTpPOHCTBE
¥ CaMO3aHATOCTH YJaCTHHKOB
[CocynapcTBeHHOM MPOTpaMMBI
Y 4JIECHOB MX CEMeH

19

OcnoBHoe mepornpusitue 4.1.
[IpoBenenue exxeMeCI4YHOr 0
MOHUTOPHHIA NOTPEOHOCTH
opranuzauuit Opnosckoit

obnactu B KBaTM(ULUHPOBAHHOM
pabouel cuiie s 3aMeLleHUs
HMEIOUIMXCS BAKAHTHBIX paboynx:
MECT, JOJDKHOCTEH CIIELMATIHCTOB |
M CIyXalluX, pealnu3alun
39KOHOMHUYECKHUX NPOEKTOB
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OcHoBHoe Mepornpusitue 4.2.
[TpenocTaBieHHe y4acTHHKaM
[NocynapcTBeHHOH porpamMmel

U 4JIEHAM UX CEMEH
rOCyJIapCTBEHHBIX YCIYT

B 00/1aCTH CONEHCTBHS 3aHSITOCTH
HaceNneHus B 4aCTH COACHCTBHA

B [IOMCKE NMOAXOALIEH paboThl,
OpraHu3anuy npodeccHoHaATEHOH
OpMEHTAllMH FPaXJaH B LIENIX
BbIO6Opa cepsl AeITEIBHOCTH
(npodeccun), TpyaOyCTPOUCTRA,
OpraHu3aliy NpoBeJeHUs
OMJIaYHBAEMbIX OOIECTBEHHBIX
paboT, AspMapOK BaKaHCH#

U yueOHbIX paboyux MecT,
MHGOPMHUPOBAHHS O MOJIOXEHUH
Ha pbIHKe Tpyla peruoHa

B COOTBETCTBHH C IEHCTBYIOUINM
3aKOHOJATENbCTBOM

21

OcHoBHoe Mepornpusitue 4.3.
Opranuzaumus obyueHus

o nporpaMmmam
NpoeCCUOHATBHON MONTOTOBKH
no npogeccusiM pabounx,
JOJDKHOCTAM CIIYXKaluuX,
nporpaMMam MOBBILUEHHS
KBaNH(PUKALNK H TpOrpaMmaM
npo¢eCCHOHANBHOMN
TIepenoAroTOBKH YyYaCTHUKOB
I'ocynapcTBeHHOMH nporpamMMebl
¥ 4IEHOB HX ceMeit
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OcHoBHoOe Meponpustue 4.4.
CopeilicTBrE U CTUMYIMPOBaHME
HHAMBUNYTEHOH
IpeanpUHAMATENBCKON
JeSATENbHOCTH YYaCTHHKOB
T'ocynapcTBeHHOMH IIPOrpaMME!
MOCPEACTBOM OKa3aHHUs
OpraHu3aloOHHO-
KOHCY/bhTALlMOHHBIX YCIIYT,
NIPOBENICHMS CEMUHAPOB

[0 OpraHM3ali CaMO3aHATOCTH
U pa3paboTke GU3HEC-IIPOEKTOB

23

OcroBHOe Mepomnpusitae 4.5.
OxazaHue conelcTBUS

B OpraHu3alyu
NpeATPUHUMATENBCKON
LAESATENBHOCTH, BKIIIOYAS CO3NAHKE
KpecThAHCKMX ((hepMepCKuX)
XO35HCTB '




